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ZL Anr.129/2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhror pér Ankesa dhre Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me pjesmarrjen e
zyrtarit t€ larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén ¢ BIRN dhe
INTERNEWS KOSOVA, paragitur kundér subjetit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér
shkak t& bérjes sé¢ fushatés zgjedhore me fémijé t& mitur, pér Zgjedhjet Lokale 2017, né
seancén ¢ panelit t€ mbajtur me 10.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA me té cilén kérkohet
q¢ ti shqgiptohet dénimi me gjobé ndaj subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér
shkak t€ bérjes s¢ fushatés zgjedhore me fémijé t& mitur.

Arsyetim

Me datén 06.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA
me t€ cilén pretendon se me datén 04.10.2017 pérmes njé emaili subjekti politik LVV ka
treguar aktivitetet e kandidatit pér kryetar komune Shpend Ahmeti, ku me kété email jané
dérguar fotografi t€ Shpend Ahmetit gjat vizités sé tij né disa sera né té cilat ka investuar
komuna. Parashtruesi i ankesés tekson se pjes e kétyre fotografive jané edhe fémijét e mitur
Me Kkété rast parashtruesi i ankesés thekson se subjekti politik LVV ka béré shkelje t&
dispozités s& nenit 85 par 1 dhe nenit 5.2 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013 t& KQZ-sé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi té printuara lidhur me rastin né
fjalg.

Subjekti politik LVV, né pérgjigie né ankesé t& datés 07.10.2017, e mohon se se ka patur
shkelje t€ dizpozitave ligjore, i njéjti thekson se fotot me njé fémijé t& mitur né té cilat
pretendohet se jan€ publikuara nuk géndrojn pasi qé kéto foto nuk jané publikuar né asnjé
medium dhe as né facebokun e kandidatit pér kryetar komune Shpend Ahmeti.

Paneli, pasi qé shqyrtoj ankesén vlerésoi se:
Ankesa éshté e pabazuar
Pretendimet ankimore se né aktivitetet e kandidatit pér kryetar komune nga subjekti politik

LVV, jan€ pérfshiré edhe fémijét e mitur, paneli gjeti se kéto pretendime jané té
paqéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi pasi qé nga fotografit q& gjenden né shkresat e



1éndés dhe nga postimi i béré nuk shihet ndonjé llogo apo shenjé e subjektit politik LVV
me t€ cilén do t& vértetohej se i njé&jti Eshté duke béré fushaté zgjedhore.

Pretendimet e parashtruara né ankesés se subjekti politik LVV ka shkelur nenin 85.1 t&
LZP-s€, jan€ t€ paqéndrueshme pasi gé kjo dispozité ligjore nuk korespondon me
pérmbajtjen e ankesés lidhur me shkeljen e supozuar. Me kété rast parashtruesi i ankesés
nuk ka arritur qé ti vértetoj pretendimet e tij né ményré qé paneli t& merr vendim né favor t&
tij.

Nga arsyet e theksuar mé e duke bazuar nenin 118 par.1 t& LZP-sé, paneli vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.129/2017 mé€ datén 10.10.2017.

Kryesugsi i Panelit
Zyhdi/Hazisi
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



